

Số: /KH-SGD&ĐT

Hòa Bình, ngày tháng 11 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Chuẩn bị tổ chức Lễ Trao tặng Danh hiệu Nhà giáo ưu tú lần thứ XVI năm 2023

Căn cứ Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10/3/2015 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch chuẩn bị tổ chức Lễ Trao tặng Danh hiệu Nhà giáo ưu tú lần thứ XVI năm 2023 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm ghi nhận, tôn vinh và biểu dương các nhà giáo đã có nhiều đóng góp, cống hiến tiêu biểu cho sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo; thực sự có uy tín và có tầm ảnh hưởng lớn trong ngành giáo dục và toàn xã hội; tiếp tục tạo động lực, phát huy những phẩm chất tốt đẹp của nhà giáo, khẳng định vai trò, vị thế quan trọng của đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục trong sự nghiệp “trồng người”.

- Lễ Trao tặng được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

#### II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến ngày 20/11/2023.

2. Hình thức: Tổ chức trực tiếp.

3. Địa điểm: Khách sạn Grand, 129 Lê Thánh Tông, TP Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

4. Thành phần: Tổng số đại biểu 220 người.

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; Lãnh đạo một số Ban, Sở, Ngành, Hội, UBND huyện, thành phố;

- Các Nhà giáo Ưu tú tỉnh Hòa Bình được phong tặng năm 2023; các đồng chí cán bộ, công chức, viên chức nghỉ hưu tại cơ quan Sở GD&ĐT tỉnh Hòa Bình.

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT, Công đoàn Giáo dục Hòa Bình; cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Sở GD&ĐT;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Đại diện Ban Giám hiệu, đại diện Gia đình các Nhà giáo ưu tú được phong tặng năm 2023;

- Các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc được khen thưởng.

#### III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung: Lễ Trao tặng danh hiệu Nhà giáo ưu tú năm 2023.

2. Chương trình

- Đón tiếp đại biểu;

- Văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Công bố Quyết định và Trao tặng danh hiệu Nhà giáo ưu tú năm 2023;
- Công bố các Quyết định khen thưởng;
- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh;
- Phát biểu của đại diện Nhà giáo Ưu tú;
- Kết thúc buổi Lễ.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Sở**

- Chuẩn bị các văn bản, cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết và các điều kiện khác phục vụ buổi Lễ;
- Truyền thông về các hoạt động thi đua và Lễ Trao tặng;
- Tổ chức đưa đón các đồng chí nguyên là Lãnh đạo Sở GD&ĐT nghỉ hưu.

#### **2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, Thanh tra Sở**

- Tham gia Ban Tổ chức, đón tiếp khách và thực hiện các nội dung khác khi được Giám đốc Sở phân công.

#### **3. Phòng GD&ĐT huyện, thành phố, các đơn vị, trường học trực thuộc**

- Liên hệ, chuyển giấy mời của Sở GD&ĐT và bố trí đưa đón các Nhà giáo Ưu tú dự Lễ Trao tặng; chuẩn bị hoa chúc mừng các Nhà giáo ưu tú được phong tặng năm 2023;
- Giao Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình chủ trì, phối hợp với trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ, THPT Công Nghiệp, PTDTNT THPT tỉnh Hòa Bình xây dựng chương trình Văn nghệ chào mừng;
- Giao Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình cử 05 nữ giáo viên mặc trang phục áo dài truyền thống tham gia Ban Tổ chức;
- Mời các tập thể, cá nhân được khen thưởng (nếu có).

*Đề nghị các đại biểu mặc Lễ phục theo quy định.*

\* **Liên hệ:** Đồng chí Ngô Thị Oanh, Chánh Văn phòng. ĐT: 0912483030.

**IV. KINH PHÍ:** Kinh phí tổ chức Lễ Trao tặng được lấy từ ngân sách Nhà nước cấp năm 2023 và các nguồn hỗ trợ hợp pháp khác (nếu có).

Sở GD&ĐT yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, Phòng GD&ĐT huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc triển khai thực hiện tốt các nội dung trên để Lễ Trao tặng Danh hiệu Nhà giáo ưu tú đạt kết quả tốt./.

#### **Nơi nhận:**

- GD, các PGD Sở;
- CĐGD Hòa Bình;
- Các phòng CM, NV Sở;
- Phòng GD&ĐT huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Website ngành;
- Lưu: VT, VP(NTO5)

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Đức Lương**